Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:     8009       /SYT-NV

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn

chất lượng.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày   24      tháng 9 năm 2021

                      Kính gửi:

- - Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- - Các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm;

  (sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Sở Y tế nhận được Văn bản số 11331/QLD-MP ngày 21/9/2021 của Cục

Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm không đạt

tiêu chuẩn chất lượng, Sở Y tế thông báo:

1. Cục Quản lý Dược thông báo: Đình chỉ lưu hành trên toàn quốc lô mỹ

phẩm Clinxy Gel tắm & vệ sinh phụ nữ; trên nhãn sản phẩm ghi các nội dung:

“Số lô: 0065; ngày sản xuất: 03/7/2020; hạn dùng: 03/7/2023; Công ty TNHH

MTV MP Minh Phước sản xuất và phân phối”.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm sản phẩm không đạt yêu cầu chất lượng

về giới hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm (chỉ tiêu tổng số vi sinh vật hiếu khí).

Nhãn sản phẩm không có thông tin về doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản

phẩm ra thị trường theo quy định.

2. Phòng Y tế các huyện, thành phố: gửi thông báo cho các cơ sở kinh

doanh dược (có kinh doanh mỹ phẩm) và các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa

bàn, giám sát việc thu hồi lô mỹ phẩm nêu trên, báo cáo kết quả thực hiện về Sở

Y tế (trong trường hợp có phát hiện việc lưu thông phân phối lô mỹ phẩm

Clinxy Gel tắm & vệ sinh phụ nữ trên địa bàn).

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và triển khai thực hiện./.

(Đính kèm Văn bản số 11331/QLD-MP ngày 21/9/2021 của Cục Quản lý

Dược)

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ SYT (để biết);

- Lưu: VT, NV.
  (Dược/Đ)

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

-

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-24T15:51:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!